
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2024

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,197,292 5,504,336 4,911,395 6,748,609

9月1日 日 1,197,292 0 5,504,336 4,911,395 6,748,609
2 1,196,680 612 -22,100 -21,488 5,481,900 -22,436 4,902,900 -8,495 -1,000 6,725,600
3 1,196,022 658 -30,400 -29,742 5,450,600 -31,300 4,878,000 -24,900 -1,600 6,693,600
4 1,195,887 135 -27,800 -27,665 5,423,300 -27,300 4,864,400 -13,600 400 6,666,200
5 1,195,653 234 2,200 2,434 5,434,500 11,200 4,868,300 3,900 8,800 6,677,100
6 1,195,339 314 -9,400 -9,086 5,426,300 -8,200 4,862,600 -5,700 900 6,668,600
7 土 1,195,339 0 5,426,300 4,862,600 6,668,600
8 日 1,195,339 0 5,426,300 4,862,600 6,668,600
9 1,194,804 535 6,900 7,435 5,437,600 11,300 4,866,400 3,800 3,900 6,679,300

10 1,194,274 530 3,400 3,930 5,442,800 5,200 4,868,800 2,400 1,300 6,684,000

11 1,194,273 1 -30,600 -30,599 5,412,100 -30,700 4,839,700 -29,100 -100 6,653,300
12 1,194,538 -265 1,700 1,435 5,425,000 12,900 4,853,900 14,200 11,500 6,666,500
13 1,194,637 -99 -700 -799 5,418,400 -6,600 4,857,600 3,700 -5,800 6,660,000
14 土 1,194,637 0 5,418,400 4,857,600 6,660,000
15 日 1,194,637 0 5,418,400 4,857,600 6,660,000
16 祝 1,194,637 0 5,418,400 4,857,600 6,660,000
17 1,194,388 249 8,600 8,849 5,421,900 3,500 4,876,500 18,900 -5,400 6,663,300
18 1,194,058 330 -3,100 -2,770 5,421,300 -600 4,883,000 6,500 2,200 6,662,300
19 1,193,987 71 7,000 7,071 5,441,000 19,700 4,899,900 16,900 12,600 6,681,900
20 1,194,114 -127 41,700 41,573 5,479,900 38,900 4,942,500 42,600 -2,700 6,721,000
21 土 1,194,114 0 5,479,900 4,942,500 6,721,000
22 祝 1,194,114 0 5,479,900 4,942,500 6,721,000
23 休 1,194,114 0 5,479,900 4,942,500 6,721,000
24 1,194,197 -83 7,200 7,117 5,486,000 6,100 4,930,700 -11,800 -1,000 6,727,200
25 1,193,946 251 -1,600 -1,349 5,488,700 2,700 4,943,300 12,600 4,000 6,729,600
26 1,194,164 -218 -1,300 -1,518 5,500,400 11,700 4,961,900 18,600 13,200 6,741,500
27 1,193,848 316 -17,500 -17,184 5,483,000 -17,400 4,946,400 -15,500 -200 6,723,800
28 土 1,193,848 0 5,483,000 4,946,400 6,723,800
29 日 1,193,848 0 5,483,000 4,946,400 6,723,800
30 1,193,371 477 9,300 9,777 5,494,300 11,300 4,951,000 4,600 1,500 6,734,600

月末残高 1,193,371 5,494,207 4,950,999 6,734,537

月中平残 1,194,670 5,452,895 4,897,583 6,694,463
最高　　 1,197,292 5,504,336 4,961,900 6,748,609
最低　　 1,193,371 5,412,100 4,839,700 6,653,300

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2024

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 99,227 0 0 20,690 57,336 371,862 6,782 899 119,626 0 -16,035 0 817,722 27,076 790,646

9月1日 日 0 0 0 70,035 99,227 0 0 20,690 57,336 371,862 6,782 899 119,626 0 -16,035 0 817,722 27,076 790,646

2 0 0 0 70,035 99,227 0 0 20,690 57,036 -300 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -15,468 567 0 816,212 -1,510 25,566 -1,510 790,646

3 0 0 0 70,035 99,227 0 0 20,590 -100 56,836 -200 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -16,827 -1,359 0 816,212 25,566 790,646

4 0 0 0 70,035 99,225 -2 0 0 20,590 56,836 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -16,469 358 -2 -2 816,212 25,566 790,646

5 8,700 0 0 0 70,035 99,225 0 0 20,490 -100 56,736 -100 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -16,154 315 -2 816,212 25,566 790,646

6 0 0 0 70,035 99,225 0 0 20,390 -100 56,636 -100 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -15,005 1,149 -2 816,212 25,566 790,646

7 土 0 0 0 70,035 99,225 0 0 20,390 56,636 371,862 6,782 899 119,626 0 -15,005 -2 816,212 25,566 790,646

8 日 0 0 0 70,035 99,225 0 0 20,390 56,636 371,862 6,782 899 119,626 0 -15,005 -2 816,212 25,566 790,646

9 6,200 0 0 0 70,035 99,225 0 0 20,290 -100 56,336 -300 371,862 6,782 899 119,626 1 1 -16,949 -1,944 -2 816,212 25,566 790,646

10 0 0 0 70,035 99,225 0 0 20,190 -100 56,336 371,862 6,782 899 119,626 2 1 -15,527 1,422 -2 816,212 25,566 790,646

11 0 0 0 70,035 99,225 0 0 19,990 -200 56,336 371,862 6,782 899 119,626 1 -1 -15,405 122 -2 816,212 25,566 790,646

12 12,200 0 0 0 70,035 99,225 0 0 19,990 56,236 -100 371,862 6,782 899 119,626 2 1 -15,920 -515 -2 816,212 25,566 790,646

13 0 0 0 70,035 99,225 0 0 19,890 -100 56,136 -100 371,862 6,782 899 119,626 2 0 -14,762 1,158 0 2 809,380 -6,832 25,566 783,814 -6,832

14 土 0 0 0 70,035 99,225 0 0 19,890 56,136 371,862 6,782 899 119,626 2 -14,762 0 809,380 25,566 783,814

15 日 0 0 0 70,035 99,225 0 0 19,890 56,136 371,862 6,782 899 119,626 2 -14,762 0 809,380 25,566 783,814

16 祝 0 0 0 70,035 99,225 0 0 19,890 56,136 371,862 6,782 899 119,626 2 -14,762 0 809,380 25,566 783,814

17 0 0 0 70,035 99,225 0 0 19,790 -100 56,136 371,862 6,782 899 119,626 0 -2 -20,262 -5,500 0 809,380 25,566 783,814

18 0 0 0 70,035 99,227 2 0 0 19,690 -100 56,136 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -17,768 2,494 -4 -4 809,380 25,566 783,814

19 12,900 0 0 0 70,035 99,227 0 0 19,590 -100 55,836 -300 371,862 6,782 899 119,626 0 -0 -17,658 110 -4 809,380 25,566 783,814

20 0 0 0 70,035 99,227 0 0 18,990 -600 55,736 -100 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -19,822 -2,164 -4 809,380 25,566 783,814

21 土 0 0 0 70,035 99,227 0 0 18,990 55,736 371,862 6,782 899 119,626 0 -19,822 -4 809,380 25,566 783,814

22 祝 0 0 0 70,035 99,227 0 0 18,990 55,736 371,862 6,782 899 119,626 0 -19,822 -4 809,380 25,566 783,814

23 休 0 0 0 70,035 99,227 0 0 18,990 55,736 371,862 6,782 899 119,626 0 -19,822 -4 809,380 25,566 783,814

24 0 0 0 70,035 99,227 0 0 18,990 55,736 371,862 6,782 899 119,626 1 1 -20,823 -1,001 -4 809,380 25,566 783,814

25 0 0 0 70,035 99,227 0 0 18,590 -400 55,536 -200 371,862 6,782 899 119,626 2 1 -16,006 4,817 -4 809,380 25,566 783,814

26 13,400 0 0 0 70,035 99,227 0 0 18,090 -500 55,336 -200 371,862 6,782 899 119,626 0 -2 -15,538 468 -4 809,380 25,566 783,814

27 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,890 -200 55,336 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -15,645 -107 0 4 809,380 25,566 783,814
28 土 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,890 55,336 371,862 6,782 899 119,626 0 -15,645 0 809,380 25,566 783,814
29 日 0 0 0 70,035 99,227 0 0 17,890 55,336 371,862 6,782 899 119,626 0 -15,645 0 809,380 25,566 783,814
30 0 0 0 70,035 99,227 0 0 18,790 900 55,336 371,862 6,782 899 119,626 0 0 -14,916 729 0 809,380 25,566 783,814

調整項目 274 -144 242

月末残高 5,829,911 4,629 0 0 0 70,035 99,227 0 0 19,064 55,192 371,862 6,782 899 119,626 0 -14,674 0 809,380 25,566 783,814

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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